



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 030.07/2023



Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA **PROPOSTA FINAL PROCESSO**
CNPJ: 04.063.331/0001-21

Representante: CIRURGICA UNIAO LTDA

Telefone: (19) 3526-1900

E-mail: junior@cirurgicauniao.com.br

Endereço: Rua 25, 1908 - JARDIM SAO PAULO, Rio Claro - São Paulo - 13503-010

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	100,000	UN	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	ESTILO	R\$ 3,840	R\$ 384,000
12	7.200,000	UN	AGULHA P COLETA DE SANGUE A VACUO, MULT, BISEL TRIFA, SILICO, ESTERIL, 25X8MM	UNIQUMED	UNIQUMED	R\$ 0,240	R\$ 1.728,000
15	5.000,000	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - 100 ML	PROLINK	PROLINK	R\$ 1,320	R\$ 6.600,000
16	6.000,000	UN	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%- FRASCO DE 1 LITRO	SAFRA	SAFRA	R\$ 5,410	R\$ 32.460,000
25	2.000,000	UN	ATADURA TIPO CREPOM, 100% ALGODAO DIMENSAO 30 CM, CERCA DE 13 FIOS	MEDIPLUS	MEDIPLUS	R\$ 1,700	R\$ 3.400,000
31	4,000	UN	BACIA HOSPITALAR, ACO INOX, DIAMETRO CERCA DE 35 CM, ESTERELIZAVEL - 4,5 L	FORTINOX	FORTINOX	R\$ 162,060	R\$ 648,240
43	200,000	UN	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO TNT 30X30 CM	BEST FABRIL	BEST FABRIL	R\$ 4,030	R\$ 806,000
44	200,000	UN	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO TNT 40X40 CM	BEST FABRIL	BEST FABRIL	R\$ 2,390	R\$ 478,000
51	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 00	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,070	R\$ 82,800
52	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 0	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,070	R\$ 82,800
53	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 1	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,070	R\$ 82,800
54	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 2	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,080	R\$ 83,200
55	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 3	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,990	R\$ 79,600
56	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 4	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,040	R\$ 81,600
57	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 5	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,040	R\$ 81,600
58	40,000	UN	CANULA OROFARINGEA GUEDEL TAMANHO Nº 6	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,040	R\$ 81,600
63	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL - Nº 14, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,640	R\$ 32,000
64	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL - No 10, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,600	R\$ 30,000
66	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL No 16, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,660	R\$ 33,000
67	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL No 20, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,730	R\$ 36,500
68	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL- Nº 18 PVC ATOXICO FLEXIVEL DE USO DESCARTAVEL CARACTERISTICAS: PONTA ATRAUMATICA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,730	R\$ 36,500
69	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO-Nº 4 MATERIAL PVC ATOXICO DE USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICASPONTA ATRAUMATICA, ORIFICOS DISTAIS COM VALVULA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,810	R\$ 40,500

70	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO-N° 6 MATERIAL PVC ATOXICO DE USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICASPONTA ATRAUMATICA, ORIFICOS DISTAIS COM VALVULA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,870	R\$ 43,500
71	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO-N° 8 MATERIAL PVC ATOXICO DE USO DESCARTAVEL, CARACTERISTICASPONTA ATRAUMATICA, ORIFICOS DISTAIS COM VALVULA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,940	R\$ 47,000
72	80,000	UN	CATETER OXIGENOTERAPIA - N° 4, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,320	R\$ 105,600
73	80,000	UN	CATETER OXIGENOTERAPIA - N° 6, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,320	R\$ 105,600
74	80,000	UN	CATETER OXIGENOTERAPIA N° 12 PLASTICO ATOXICO DESCARTAVEL, SILICONIZADO, ESTERILE EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,370	R\$ 109,600
75	200,000	UN	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS ADULTO, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL,ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,050	R\$ 210,000
78	80,000	UN	CATETER OXIGENOTERAPIA- N° 8 PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, ESTERIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,320	R\$ 105,600
98	120,000	UN	CLOREXIDINA DIGLICONATO 0,2% FRASCO 100 ML , SOLUCAO ANTISSEPTICA AQUOSA COM ALMOTOLIA DESCARTAVEL	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,760	R\$ 211,200
107	100,000	UN	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO 500 ML, PVC ATOXICO, CONECTOR DE DRENAGEM, VALVULA ANTI-REFLUXO, DE PERNA, FIXACAO POR TIRAS DE BORRACHA COM REGULAGEM, EXTENSAO DE TUBO EM PVC COM PRESERVATIVO MASCULINO	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 18,990	R\$ 1.899,000
111	100,000	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,790	R\$ 379,000
116	2.200,000	UN	COMPRESSA HOSPITALAR CIRURGICA 45 X 50 CM, COM FIO RADIOPACO, EMBALADO INDIVIDUAMENTE	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	R\$ 2,990	R\$ 6.578,000
117	2.000,000	PC	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATORIO 25 X 30 CM PCT 5 UND, MATERIAL 100% ALGODAO , ESTERIL, COM FIO RADIOPACO, 4 CAMADAS	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	R\$ 5,850	R\$ 11.700,000
118	10,000	UN	CONJUNTO DRENAGEM TORAX, FRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA COM 3 VIAS,VOLUME 1000 ML, GRADUACAO DE 100 EM 100 ML, TUBO EXTENSOR COM PINCA CLAMP, SISTEMA FECHADO	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 27,520	R\$ 275,200
119	20,000	UN	CONJUNTO NEBULIZACAO INFANTIL, MASCARA E TUBO EXTENSOR, 150 CM, MASCARA COM REGULAGEM	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 8,450	R\$ 169,000
120	20,000	UN	CONJUNTO NEBULIZACAO INFANTILADULTO, MASCARA E TUBO EXTENSOR, 150 CM, MASCARA COM REGULAGEM	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 8,450	R\$ 169,000
124	18,000	UN	CUBA DE ACO INOXIDAVEL REDONDA 150ML	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,150	R\$ 290,700
125	18,000	UN	CUBA HOSPITALAR ACO INOXIDAVEL TIPO RIM 20CM,15CM,3,5CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 41,200	R\$ 741,600
127	40,000	UN	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10X10 CM	MELGISORB PLUS	MELGISORB PLUS	R\$ 16,240	R\$ 649,600
128	20,000	UN	CURATIVO DE BARREIRA 60 G	ATHIVIE BARRIER	ATHIVIE BARRIER	R\$ 52,280	R\$ 1.045,600
131	390,000	LT	DESINFETANTE A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO 5° GERACAO E BIGUANIDA= POLIMERICAAPARENCIA LIQUIDO TRANSPARENTE, COR LARANJA PH 6,5- 8,5, PESO ESPECIFICO: 0,980-1,010 G/CM3	PROLINK	PROLINK	R\$ 28,110	R\$ 10.962,900
132	200,000	LT	DESINFETANTE HIPOCLORITO	PROLINK 1%	PROLINK 1%	R\$ 2,910	R\$ 582,000
133	6,000	LT	DESINFETANTE HOSPITALAR MOVADOL BACTERICIDA CATIONICO	PROLINK	PROLINK	R\$ 67,440	R\$ 404,640
135	10,000	UN	DETERGENTE ACIDO FOSFORICO REMOVEDOR DE OXIDACAO, NAO CORROSIVO, USO EM INSTRUMENTOS MEICOS-CIRURGICOS - 1 LITRO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 44,670	R\$ 446,700
139	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 10	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 4,300	R\$ 86,000
140	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 12	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 4,300	R\$ 86,000
141	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 14	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 4,300	R\$ 86,000

142	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 20	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 4,300	R\$ 86,000
143	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 22	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 5,120	R\$ 102,400
144	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 24	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 5,500	R\$ 110,000
145	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 30	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 5,500	R\$ 110,000
146	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 32	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 6,550	R\$ 131,000
147	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 34	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 7,120	R\$ 142,400
148	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 36	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 6,350	R\$ 127,000
149	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 16	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 4,270	R\$ 85,400
150	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 18	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 4,270	R\$ 85,400
151	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 26	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 5,500	R\$ 110,000
152	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 28	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 5,500	R\$ 110,000
153	20,000	UN	DRENO DE TORAX N 38	LAC MEDICAL	LAC MEDICAL	R\$ 7,120	R\$ 142,400
156	10,000	UN	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 100CMX00M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 49,740	R\$ 497,400
157	10,000	UN	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 10CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 48,850	R\$ 488,500
158	10,000	UN	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 15CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 72,840	R\$ 728,400
159	10,000	UN	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 200CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 127,630	R\$ 1.276,300
160	10,000	UN	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 20CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 84,640	R\$ 846,400
161	10,000	UN	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 400CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 193,650	R\$ 1.936,500
162	10,000	UN	EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO TAM: 40CMX100M MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO C/ FILME POLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ESPESSURA: CERCA DE 30 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES: TERMOSELANTE COM INDICADOR QUIMICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 211,820	R\$ 2.118,200
169	200,000	UN	ESCOVA DEGERMACAO	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 2,260	R\$ 452,000
191	20,000	UN	EXTENSAO DE OXIGENIO COM CONECTOR PARA CATETER NASAL, MASCARA DE OXIGENIO OU CATETER TIPO OCULOS - 2,5 M	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 3,320	R\$ 66,400
192	30,000	UN	EXTENSAO PARA OXIGENOTERAPIA EM SILICONE, COMPRIMENTO MINIMO 2 M, CONEXAO PARA ADAPTACAO NAS 2 PONTAS	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 4,740	R\$ 142,200
193	20,000	UN	FACE SHIELD - PROTETOR FACIAL	SOL MILLENNIUM	SOL MILLENNIUM	R\$	R\$ 78,200

									3,910
195	10,000	UN	FILTRO TERAPIA RESPIRATORIO PEDIATRICO, PARA CIRCUITO RESPIRATORIO, MODELO HMEF,TROCA DE CALOR E UMIDADE COM BARREIRA MICROBIOLÓGICA, TIPO MEMBRANA HIDROFÓBICO E HIGROSCÓPICO, CONEXÃO PADRÃO, COM TRAQUEIA CORRUGADA	SCAV MEDICAL	SCAV MEDICAL	R\$ 9,720		R\$ 97,200	
196	10,000	CX	FIO DE SUTURA Nº 6 COM AGULHA 2 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	SHALON	R\$ 52,300		R\$ 523,000	
214	12,000	UN	FIXADOR CITOLOGICO DE 100 ML EM SPRAY	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 9,970		R\$ 119,640	
216	20,000	PC	FRALDA DESCARTAVEL - 70 A 90 KG - 8 UNIDADES	IN CONTINENCE	IN CONTINENCE	R\$ 11,860		R\$ 237,200	
222	6,000	UN	GANCHO MONDENHAUER P OUVIDO/CORPO ESTRANHO 17CM	ABC	ABC	R\$ 47,300		R\$ 283,800	
224	6,000	UN	GANCHO ZALFAL PARA CORPO ESTRANHO DE OUVIDO	ABC	ABC	R\$ 49,010		R\$ 294,060	
242	20,000	UN	GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL BOUGIE ADULTO	MEDTECH	MEDTECK	R\$ 43,310		R\$ 866,200	
243	20,000	UN	GUIA PARA INTUBACAO TRAQUEAL BOUGIE INFANTIL	MEDTECH	MEDTECK	R\$ 43,310		R\$ 866,200	
245	20,000	CX	HASTES FLEXIVEIS 100 % ALGODAO CAIXA COM 100 UNIDADES	USE IT	USE IT	R\$ 3,330		R\$ 66,600	
247	40,000	UN	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 30 X 8 CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 9,110		R\$ 364,400	
248	20,000	UN	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 55 X 8 CM	RESGATE SP 53X8	RESGATE SP 53X9	R\$ 11,300		R\$ 226,000	
249	20,000	UN	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 65 X 10 CM	RESGATE SP 63X9	RESGATE SP 63X10	R\$ 13,200		R\$ 264,000	
250	40,000	UN	IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 85 X 10 CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 16,380		R\$ 655,200	
251	8,000	UN	IMOBILIZADOR DE CABECA ADULTO IMPERMEAVEL PRANCHA 40X26	REASGATE SP	REASGATE SP	R\$ 104,480		R\$ 835,840	
252	6,000	UN	IMOBILIZADOR DE CABECA ADULTO IMPERMEAVEL,LAVAVEL BASE FIXADA NA PRANCHA40X26CM,LATERAIS FIXADAS NA BASE23,5X14X6CM,ORIFICIO AURICULAR P A VERIFICACAO DE SAGRAMENTODE 80MM,CINTOS PARA A TESTA E QUEIXO	REASGATE SP	REASGATE SP	R\$ 133,170		R\$ 799,020	
254	10,000	UN	IMOBILIZADOR DE CABECA INFANTIL	REASGATE SP	REASGATE SP	R\$ 106,380		R\$ 1.063,800	
257	20,000	UN	IMOBILIZADOR/TALA REVESTIDO EM EVA 53X8 CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,300		R\$ 226,000	
258	800,000	UN	INDICADOR BIOLÓGICO SEGUNDA GERACAO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, PARA ESTERELIZACAO A VAPOR	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 5,230		R\$ 4.184,000	
259	200,000	UN	INDICADOR QUIMICO, CLASSE V, USO EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERELIZACAO A VAPOR	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 4,920		R\$ 984,000	
260	15.000,000	UN	INTEGRADOR PARA ESTERELIZACAO A VAPOR QUIMICO	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 0,380		R\$ 5.700,000	
270	50,000	UN	LANCETA ESTERIL, LAMINA ACO INOXIDAVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA - 100 UNID	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 12,250		R\$ 612,500	
289	30,000	UN	MANGUEIRA 1,6 M P/ CONECTOR AMARELA 3/4 (USO EM AR COMPRIMIDO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES)	PROTEC	PROTEC	R\$ 32,500		R\$ 975,000	
290	30,000	UN	MANGUEIRA 1,6 M P/ CONECTOR VERDE 9/16 (USO EM OXIGENIO HOSPITALAR OU NEBULIZADOR COM SAIDA DE ROSCA)	PROTEC	PROTEC	R\$ 33,490		R\$ 1.004,700	
299	12,000	UN	MASCARA LARINGEA DESCART Nº 2,5 LACTANTE 20 A 30 K	COMPEL	COMPEL	R\$ 57,980		R\$ 695,760	
300	12,000	UN	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1- RN A LACTANTES ATE 5 KG	COMPEL	COMPEL	R\$ 51,060		R\$ 612,720	
301	20,000	UN	MASCARA LARINGEA Nº 5 PARA ADULTOS 70 A 100 KG	COMPEL	COMPEL	R\$ 56,390		R\$ 1.127,800	
308	20,000	UN	OLEO VASELINA LIQUIDA - 100 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 7,150		R\$ 143,000	
309	10,000	UN	ORTESE P/ COLUNA CERVICAL TAMANHO GRANDE	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,800		R\$ 118,000	
310	10,000	UN	ORTESE P/ COLUNA CERVICAL TAMANHO MEDIO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 40,570		R\$ 405,700	
311	10,000	UN	ORTESE P/ COLUNA VERTEBRAL COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE,REVESTIMENTO ATOALHADO, ESTRUTURA MENTONIANO, TIPO FECHADO, TIRAS AJUSTAVEIS EMVELCRO TAM PEQUENO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 60,230		R\$ 602,300	
320	10,000	UN	PAPEL PARA IMPRESSAO USO HOSPITALAR, TERMOSENSIVEL, 210 MM, BOBINA	TECNOPRINT	TECNOPRINT	R\$ 30,200		R\$ 302,000	

325	20,000	UN	PINCA CIRURGICA ANATOMICA 25 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,000	R\$ 600,000
334	6,000	UN	PINCA LUCAE BAIONETA P CURATIVO AURICULAR 16,5CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,000	R\$ 180,000
335	6,000	UN	PINCA LUCAE BAIONETA PARA CURATIVO 14 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 27,000	R\$ 162,000
336	20,000	UN	PINCA MAGIL PONTA RETA 20 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 70,000	R\$ 1.400,000
338	9,000	UN	PINCA ROCHESTER PEAN N°18	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,000	R\$ 270,000
349	200,000	UN	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FATOR 60 - 120 ML	SUNDAY	SUNDAY	R\$ 31,650	R\$ 6.330,000
362	4,000	UN	REANIMADOR NEONATAL C/ BALAO INSUFLACAO (RESERVATORIO DE OXIGENIO) DE INSUFLACAO TRANSPARENTE, COM MASCARA DE SILICONE	SAFTI	SAFTI	R\$ 113,000	R\$ 452,000
363	1.000,000	UN	RECIPIENTE DE NUTRICAO ENTERAL, PLASTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEADA, ALCA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, COM GRADUACAO - 300 ML	MEDGRAN	MEDGRAN	R\$ 1,000	R\$ 1.000,000
364	12,000	UN	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRA, MADEIRA MARFIM-ESCALADE 100CM(1 METRO) COM MARCADOR REMOVIVEL	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 65,000	R\$ 780,000
371	40,000	UN	SACO PARA CADAVEL	RAVA	RAVA	R\$ 18,000	R\$ 720,000
381	100,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA DE 60 ML	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,400	R\$ 140,000
382	80,000	UN	SONDA DE FOLEY LATEX, SILICONIZADA, ESTERIL - N 18.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,360	R\$ 188,800
383	80,000	UN	SONDA FOLEY CALIBRE 24 FRENCH	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,360	R\$ 188,800
384	80,000	UN	SONDA FOLEY CALIBRE: 22 FRENCH	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,360	R\$ 188,800
385	80,000	UN	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 12	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,360	R\$ 188,800
386	80,000	UN	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 14	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,360	R\$ 188,800
387	80,000	UN	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 16	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,360	R\$ 188,800
393	80,000	UN	SONDA URETRAL N 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,540	R\$ 43,200
394	80,000	UN	SONDA URETRAL N 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,550	R\$ 44,000
395	80,000	UN	SONDA URETRAL N 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,700	R\$ 56,000
396	80,000	UN	SONDA URETRAL N 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,790	R\$ 63,200
397	80,000	UN	SONDA URETRAL N 20	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,940	R\$ 75,200
398	80,000	UN	SONDA URETRAL N° 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,870	R\$ 69,600
399	80,000	UN	SONDA URETRAL N° 22	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,030	R\$ 82,400
400	80,000	UN	SONDA URETRAL N° 24	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,130	R\$ 90,400
401	80,000	UN	SONDA URETRAL No 4	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,600	R\$ 48,000
402	80,000	UN	SONDA URETRAL No 6	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,560	R\$ 44,800
403	80,000	UN	SONDA URETRAL No 8	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,560	R\$ 44,800
404	50,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADA 20 CM N° 4 EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCARTAVEL, ESTERIL,APIROGENICA	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,770	R\$ 38,500
405	50,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADA 20 CM N° 6	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,740	R\$ 37,000
406	50,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADA 40 CM N° 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,830	R\$ 41,500
407	50,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADA 40 CM N° 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,810	R\$ 40,500
408	50,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADA 40 CM N° 8	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,550	R\$ 27,500
409	50,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADO 40 CM N° 10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,560	R\$ 28,000
410	200,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADO 40 CM N° 12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,580	R\$ 116,000

411	800,000	UN	SONDA URETRAL SILICONIZADO 40 CM N° 14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,770	R\$ 616,000
412	20,000	UN	SUPOORTE P COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L DESCARPACK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 26,440	R\$ 528,800
413	40,000	UN	SUPOORTE P COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3L DESCARPACK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 22,570	R\$ 902,800
414	40,000	UN	SUPOORTE P COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L DESCARPACK	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 25,770	R\$ 1.030,800
415	20,000	UN	SUPOORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 L	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 22,570	R\$ 451,400
416	10,000	UN	SUPOORTE PARA COLETOR DE DESCARPACK 13 L	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 26,440	R\$ 264,400
417	20,000	UN	SUPOORTE PARA COLETOR DE DESCARPACK 7 L	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 25,000	R\$ 500,000
419	200,000	UN	TERMOMETRO CLINICO ECOLOGICO S/ MERCURIO	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 10,810	R\$ 2.162,000
420	20,000	UN	TERMOMETRO DIGITAL P/AVALIACAO TEMPERATURAS INTERNAS E EXTERNAS, COM MINIMA E MAXIMA.	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 80,000	R\$ 1.600,000
434	100,000	UN	TOUCA HOSPITALAR MATERIAL: POLIPROPILENO COM ELASTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, GRAMATURA 30/GM3 TAMANHO UNICO, DESCARTAVEL, HIPOALERGENICA ATOXICA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,000	R\$ 800,000
439	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
440	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL CALIBRE 2,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
441	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL FLEXIVEL N° 7	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
443	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 3,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
444	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 3,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
445	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 4,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
446	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 4,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
447	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 5,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
448	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 6,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
449	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL N° 8,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
451	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 2,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
452	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 3,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,000	R\$ 80,000
453	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 5,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,000	R\$ 80,000
454	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 6,5 C/ BALAO	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,000	R\$ 80,000
455	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 7,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,320	R\$ 126,400
456	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL MAGIL SILICONIZADO N° 9,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,000	R\$ 80,000
460	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL N° 3	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
461	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL N° 5,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,000	R\$ 80,000
462	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL N° 9,0	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,000	R\$ 80,000
463	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONIZADO N° 6 S/ BALAO	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
464	20,000	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONIZADO N° 6,0 C/ BALAO	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,500	R\$ 70,000
						Total R\$ 144.685,920	

Fornecedor: CONQUISTA MEDICAMENTOS**CNPJ: 12.418.191/0001-95****Representante:** Adriano Rodrigues da Silva**Telefone:** (47) 3366-7867**E-mail:** conquistamedicamentos@gmail.com**Endereço:** Rodovia BR 101, 131 - Várzea do Ranchinho, Camboriú - Santa Catarina - 88349-175

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	600,000	UN	ACIDO GRAXO ESSENCIAL - 200 ML	DERMAEX	FRASCO	R\$ 6,270	R\$ 3.762,000
						Total R\$ 3.762,000	

Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ: 41.990.236/0001-08****Representante:** ROGÉRIO ALVES DA SILVA CASTRO**Telefone:** (34) 3336-5305**E-mail:** compras1@conectadistribuidora.com.br**Endereço:** R MONTE ALEGRE, 70 - VILA PARAISO, Capinópolis - Minas Gerais - 38360-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
3	400,000	UN	AGUA DESTILADA ESTERIL - 1000 ML	HALEXISTAR	AGUA P/ INJECAO 1000ML	R\$ 11,360	R\$ 4.544,000
13	80,000	CX	AGULHA P/ COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25 X 0,8 MM-CX C/ 100 UND	DESCARPACK	AGULHA PARA COLETA 25X0,8 MM C/100	R\$ 24,500	R\$ 1.960,000
18	30,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO AMBAR 500 ML	JPROLAB	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML	R\$ 4,340	R\$ 130,200
19	30,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO COR AMBAR	JPROLAB	ALMOTOLIA DE PLASTICO AMBAR	R\$ 3,130	R\$ 93,900
32	8,000	UN	BACIA USO HOSPITALAR ACO INOX 35CM, ESTERILIZAVEL	FORTINOX	BACIA USO HOSPITALAR ACO INOX 35CM	R\$ 131,300	R\$ 1.050,400
93	8.000,000	UN	CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 ML, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	R\$ 5,100	R\$ 40.800,000
94	8.000,000	UN	CLORETO DE SODIO 0,9% - 250 ML, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO	JP FARMA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	R\$ 5,220	R\$ 41.760,000
177	10,000	UN	ESFIGNOMAMOMETRO ANALOGICO - INFANTIL, ANEROIDE, DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO 300MMHG, BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM MERAL	PREMIUM	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	R\$ 64,800	R\$ 648,000
178	20,000	UN	ESFIGNOMAMOMETRO ANALOGICO - OBESO, ANEROIDE, DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO 300 MMHG, BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM MERAL	PREMIUM	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	R\$ 75,000	R\$ 1.500,000
179	12,000	UN	ESFIGNOMAMOMETRO DIGITAL - ADULTO, DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO 300 MMHG, BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO	G-TCH	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL BRACO	R\$ 133,000	R\$ 1.596,000
197	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 2,0 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 42,280	R\$ 422,800
198	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AGULHA 4CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AGULHA 4CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 42,110	R\$ 421,100
199	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 3 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 3 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 46,300	R\$ 463,000
200	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 2,4 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA 2,4 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 39,000	R\$ 390,000
201	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 / AGULHA 1,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 / AGULHA 1,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 39,000	R\$ 390,000
202	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 4,0 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 4,0 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 48,500	R\$ 485,000
203	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 48,500	R\$ 485,000
204	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 45,670	R\$ 456,700

205	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 1,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 / AGULHA 1/2, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 1,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 39,000	R\$ 390,000
206	10,000	CX	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 / AGULHA 3/8, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE DE 2 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 / AGULHA 3/8, COR PRETA, 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE DE 2 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 39,000	R\$ 390,000
208	10,000	CX	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 2-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM 3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	SHALON	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG.4 MR	R\$ 125,290	R\$ 1.252,900
212	6,000	CX	FIO MONONYLON ESTERIL N° 5 AGULA 2,0 1/2 CUTICULAR PLASTICA- COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	NYLON MON.PRETO 5-0 C/AG.2,5MTS	R\$ 55,070	R\$ 330,420
217	20,000	PC	FRALDA DESCARTAVEL - ACIMA DE 90 KG - PACOTE COM 8 UNIDADES	CONFORT MAXI	FRALDA ADULTO EG C/7	R\$ 11,880	R\$ 237,600
226	40,000	UN	GEL COMPOSICAO A BASE DE AGUA PH NEUTRO	MEDGEL	GEL PARA ECG 250ML	R\$ 8,280	R\$ 331,200
227	40,000	UN	GELO ARTIFICIAL RIGIDO(GELO-X)- UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUENECESSITE MANTER AS TEMPERATURAS BAIXAS. MEDIDAS 100ML (8,7 X 5,0 X 2,9 CM)	MACROSUL	GELO RIGIDO 100ML	R\$ 8,500	R\$ 340,000
230	40,000	UN	GELO-X REUTILIZAVEL 100ML	GELO TECH	GELO-X REUTILIZAVEL 100ML	R\$ 1,570	R\$ 62,800
231	60,000	UN	GELOX REUTILIZAVEL - 200 ML	EMBA	GELOX REUTILIZAVEL - 200 ML	R\$ 2,030	R\$ 121,800
232	40,000	UN	GELOX REUTILIZAVEL - 500 ML	EMBA	GELOX REUTILIZAVEL - 500 ML	R\$ 6,800	R\$ 272,000
233	20,000	UN	GLICEROL 12% CLISTER - 500 ML	JP FARMA	GLICERINA 12% 500ML	R\$ 12,230	R\$ 244,600
238	50,000	UN	GLICOSO C/ CLORETO DE SODIO 0,9% BOLSA 250 ML	JP FARMA	SORO GLICOFISIOLOGICO 250ML	R\$ 5,000	R\$ 250,000
287	200,000	UN	MACACAO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL G, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO MICORPOROSO RESPIRAVEL DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTETICO, PARA PROTECAO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONTRA RESPINGOSQUIMICOS	STEELGEN	MACACAO DE SEGURANCA G	R\$ 18,530	R\$ 3.706,000
288	200,000	UN	MACACAO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL XGG, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO MICORPOROSO RESPIRAVEL DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTETICO, PARAPROTECAO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONTRA RESPINGOSQUIMICOS	STEELGEN	MACACAO DE SEGURANCA XG	R\$ 18,530	R\$ 3.706,000
314	30,000	UN	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL P/ ADULTOS	FINGERTIP	OXIMETRO PORTATIL DE DEDO	R\$ 50,500	R\$ 1.515,000
365	200,000	UN	RINGER COM LACTATO - 500 ML	JP FARMA	SORO RINGER C/LACTATO 500ML	R\$ 8,000	R\$ 1.600,000
366	60,000	UN	RINGER SIMPLES 500 ML	HALEXISTAR	SORO RINGER C/FISIOLOGICO 500ML	R\$ 8,390	R\$ 503,400
391	80,000	UN	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 6 FRENCH, MATERIAL BORRACHA, 2 VIAS, CONECTORPADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIO LATERAIS ESTERILIDADE E DESCARTAVEL	MEDIX	SONDA FOLEY 2V N6	R\$ 3,370	R\$ 269,600
392	80,000	UN	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 8 FRENCH	MEDIX	SONDA FOLEY 2V N8	R\$ 3,700	R\$ 296,000
471	20,000	UN	TUBO SUPRAGLOTICO N° 1 TIPO MASCARA LARINGEA, COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIAONECTOR PADRAO, ESTERIL, USO UNICO	HOSPICENTER	N° 1 TIPO MASCARA LARINGEA	R\$ 34,650	R\$ 693,000
472	20,000	UN	TUBO SUPRAGLOTICO N° 1,5 TIPO MASCARA LARINGEA EM PVC COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR PADRAO. ESTERIL, USO UNICO	HOSPICENTER	N° 1,5 TIPO MASCARA LARINGEA EM PVC	R\$ 35,500	R\$ 710,000
473	20,000	UN	TUBO SUPRAGLOTICO N° 2 TIPO MASCARA LARINGEA, COMPONENTE C/ LINHA DE	HOSPICENTER	N° 2 TIPO MASCARA LARINGEA	R\$ 35,500	R\$ 710,000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
474	20,000	UN	REFERENCIA CONECTOR PADRAO, ESTERIL, USO UNICO				
474	20,000	UN	TUBO SUPRAGLOTICO N° 2,5 TIPO MASCARA LARINGEA EM PVC COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR PADRAO. ESTERIL, USO UNICO	HOSPICENTER	N° 2,5 TIPO MASCARA LARINGEA	R\$ 35,500	R\$ 710,000
475	20,000	UN	TUBO SUPRAGLOTICO N° 3 TIPO MASCARA LARINGEA, MATERIAL PVC COMPONENTE C/ LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO ESTERIL E USO UNICO	HOSPICENTER	N° 3 TIPO MASCARA LARINGEA	R\$ 35,500	R\$ 710,000
476	20,000	UN	TUBO SUPRAGLOTICO N° 4 MASCARA LARINGEA MATERIAL PVC COMPONENTE COM LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO ESTERIL USO UNICO	HOSPICENTER	N° 4 MASCARA LARINGEA	R\$ 35,500	R\$ 710,000
477	20,000	UN	TUBO SUPRAGLOTICO N° 5 MASCARA LARINGEA MATERIAL PVC COMPONENTE COM LINHA DE REFERENCIA CONECTOR PADRAO ESTERIL USO UNICO	HOSPICENTER	N° 5 MASCARA LARINGEA	R\$ 35,500	R\$ 710,000
						Total R\$ 118.368,420	

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**CNPJ: 03.945.035/0001-91****Representante:** José Maria Nogueira**Telefone:** (35) 3690-1150**E-mail:** pregaoeletronico@acacia.med.br**Endereço:** RUA CITLOG, 333 - AEROPORTO, Varginha - Minas Gerais - 37031-090

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
4	16.000,000	FR	AGUA P/INJECAO-10 ML	SAMTEC 1559200020045	AMP	R\$ 0,300	R\$ 4.800,000
92	5.200,000	UN	CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 MLSOLUCAO INJETAVE, CARACTERISTICAS AMPOLA/FLACONETES, ISENTO DE PVC	SAMTEC 1559200040208	AMP	R\$ 0,300	R\$ 1.560,000
96	2.000,000	UN	CLORETO DE SODIO 0,9% SPRAY NASAL - 50 ML	NATULAB NOTSIMPLIFICADA	FRS	R\$ 3,200	R\$ 6.400,000
373	6.000,000	UN	SAIS REIDRATACAO ORAL 27,9 G COMPOSTO POR: CLORETO SODIO 3,5G + GLICOSE 20G+ CITRATO DE SODIO 2,9+ CLORETO DE POTASSIO 1,5G PARA 1000 ML DE SOLUCAO PRONTA	NATULAB NOTSIMPLIFICADA	SAC	R\$ 1,020	R\$ 6.120,000
						Total R\$ 18.880,000	

Fornecedor: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**CNPJ: 31.498.120/0001-94****Representante:** Angela Maria Aparecida Pupin Del Vecchio**Telefone:** (16) 3987-4500**E-mail:** licitacoes@bellamed.com.br**Endereço:** AV DEOLINDA ROSA, 2000 - JARDIM IARA, Serrana - São Paulo - 14150-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
5	40,000	CX	AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 6,060	R\$ 242,400
20	20,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO DE 250 ML	GG PLASTICO	1	R\$ 3,500	R\$ 70,000
21	20,000	UN	ALMOTOLIA PLASTICA BICO RETO DE 500 ML	GG PLASTICO	1	R\$ 4,200	R\$ 84,000
62	4,000	UN	CAPA PARA COLCHAO HOSPITALAR EM COURIM - 1,88 X 0,88 X 0,10 M	ZEDAMED	1	R\$ 95,000	R\$ 380,000
79	8.000,000	UN	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 21 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 0,180	R\$ 1.440,000
80	8.000,000	UN	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 0,180	R\$ 1.440,000
81	8.000,000	UN	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 25 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 0,180	R\$ 1.440,000
82	8.000,000	UN	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO SCALPE N° 19 G MATERIAL AGULHA ACO INOX C/ASA DEFIXACAO, TUBO EXTENSOR E CONECTOR PADRAO C/ TAMPA - CX COM 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 0,180	R\$ 1.440,000
83	8.000,000	UN	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO SCALPE-27G AGULHA ACO INOX COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR E CONECTOR PADRAO C/ TAMPA- CX C/ 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 0,180	R\$ 1.440,000

102	30,000	UN	COLCHAO PARA MACA HOSPITALAR IMPERMEAVEL BAGUM/NAPA EM ESPUMA D28S,SEM ZIPER,ANTIALERGICO,TAMANHO 180X50X2CM, COMPOSICAO INTERNA ESPUMA DE POLIURETANO	ZEDAMED	1	R\$ 104,555	R\$ 3.136,650
103	6,000	UN	COLCHAO SOLTEIRO HOSPITALAR ESPUMA,CAMA COMUM,TECIDO CORANO,100%POLIURETANO,IMPERMEAVEL,PESO ATE 100KG,DENSIDADE33,ALT-14CM,COMP-188CM,LARG-78CM	ZEDAMED	1	R\$ 470,000	R\$ 2.820,000
104	1.200,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	DESCARBOX	1	R\$ 4,790	R\$ 5.748,000
105	20,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L	DESCARBOX	1	R\$ 2,000	R\$ 40,000
106	400,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	DESCARBOX	1	R\$ 3,560	R\$ 1.424,000
110	2.000,000	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	3P ,EDICAL	1	R\$ 0,450	R\$ 900,000
163	60,000	UN	EQUIPO DE INFUSAO - GOTEJADOR FOTOSENSIVEL	LABOR IMPORT	1	R\$ 3,960	R\$ 237,600
165	60,000	UN	EQUIPO DE INFUSAO, PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MINIMO 120 CM, CAMRA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR, REGULADOR DE FLUXO, CONECOR LUER COM TAMP, FOTOSENSIVEL	LABOR IMPORT	1	R\$ 3,960	R\$ 237,600
167	4.800,000	UN	ESCALPE DESCARTAVEL A VACUO COLTA MULT 21-G	MEDIX	1	R\$ 0,510	R\$ 2.448,000
265	6,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 12 - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 22,100	R\$ 132,600
266	6,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 15 - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 22,100	R\$ 132,600
267	6,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 20 - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 22,100	R\$ 132,600
268	6,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 23 - 100 UNID	MEDIX	1	R\$ 22,100	R\$ 132,600
282	120,000	PR	LUVA ESTERIL N 7,5	MEDIX	1	R\$ 1,020	R\$ 122,400
283	120,000	PR	LUVA ESTERIL N 7	MEDIX	1	R\$ 1,020	R\$ 122,400
284	120,000	UN	LUVA ESTERIL N 8,5	MEDIX	1	R\$ 1,020	R\$ 122,400
285	120,000	PR	LUVA ESTERIL N 8	MEDIX	1	R\$ 1,020	R\$ 122,400
286	100,000	PR	LUVA ESTERIL N 6,5	MEDIX	1	R\$ 1,190	R\$ 119,000
378	12.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML	MEDIX	1	R\$ 0,340	R\$ 4.080,000
388	80,000	UN	SONDA FOLEY LATEX - ESTERIL N° 20	MEDIX	1	R\$ 2,520	R\$ 201,600
466	600,000	UN	TUBO P COLETA BIOLOGICA 3,5ML NITRADO DE SODIO 3,8%, A VACUO	LABOR	1	R\$ 0,400	R\$ 240,000
470	600,000	UN	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 3,8% CITRATO DE SODIO - 3,5 ML	LABOR	1	R\$ 0,400	R\$ 240,000
						Total R\$ 30.868,850	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA

CNPJ:

45.331.406/0001-95

Representante: FABIO DE OLIVEIRA CARDOSO

Telefone: (34) 9979-1553

E-mail: rfdistribuidora44@yahoo.com

Endereço: R OTAVIO VEIGA, 836 - CENTRO, Nova Ponte - Minas Gerais - 38160-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
6	40,000	CX	AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5-100 UNIDADES	medix	AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5-100 UNIDADES	R\$ 5,950	R\$ 238,000
7	40,000	CX	AGULHA HIPODERMICA 25 X 6 - 100 UNID	medix	AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5-100 UNIDADES	R\$ 5,950	R\$ 238,000
8	80,000	CX	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 - 100 UNID	medix	AGULHA HIPODERMICA 25 X 6 - 100 UNID	R\$ 5,950	R\$ 476,000
9	120,000	CX	AGULHA HIPODERMICA 25 X 8 - 100 UNID	medix	AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 - 100 UNID	R\$ 5,950	R\$ 714,000
10	40,000	CX	AGULHA HIPODERMICA 30 X 8 - 100 UNID	medix	AGULHA HIPODERMICA 25 X 8 - 100 UNID	R\$ 5,950	R\$ 238,000
11	120,000	CX	AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 - 100 UNID	medix	AGULHA HIPODERMICA	R\$	R\$

						30 X 8 - 100 UNID	6,500	780,000	
17	200,000	RL	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	natty	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	R\$ 13,100	R\$ 2.620,000		
23	30,000	UN	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS	maxcor	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS	R\$ 0,840	R\$ 25,200		
29	2.000,000	LT	AVENTAL HOSPITALAR MATERIAL EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 40G/CM2 COMPONENTES:TIRAS P FIXACAO CARACTERISTICAS: MANGA LONGA, PUNHO ELASTICO IMPERMEAVEL	anadona	AVENTAL HOSPITALAR MATERIAL EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 40G/CM2 COMPONENTES:TIRAS P FIXACAO CARACTERISTICAS: MANGA LONGA, PUNHO ELASTICO IMPERMEAVEL	R\$ 1,860	R\$ 3.720,000		
30	3.000,000	UN	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2: TIRAS PARA FIXACAO, CARACTERISTICAS: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEAVEL, ESTERILIDADE: USO UNICO, COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL.	anadona	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2: TIRAS PARA FIXACAO, CARACTERISTICAS: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEAVEL, ESTERILIDADE: USO UNICO, COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL.	R\$ 3,000	R\$ 9.000,000		
76	70,000	UN	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS INFANTIL, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL,ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX	biobase	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS INFANTIL, PLASTICO ATOXICO, SILICONIZADO, DESCARTAVEL,ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX	R\$ 1,150	R\$ 80,500		
84	2.000,000	UN	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 14 GAUCE, COMPRIMENTO 50 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	medix	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	R\$ 1,350	R\$ 2.700,000		
85	2.000,000	UN	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 16 GAUCE, COMPRIMENTO 50 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	medix	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	R\$ 1,350	R\$ 2.700,000		
86	2.000,000	UN	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 18 GAUCE, COMPRIMENTO 45 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	medix	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	R\$ 1,350	R\$ 2.700,000		
87	2.000,000	UN	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 20 GAUCE, COMPRIMENTO 30 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	medix	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	R\$ 1,350	R\$ 2.700,000		
88	2.000,000	UN	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 22 GAUCE, COMPRIMENTO 25 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	medix	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	R\$ 1,350	R\$ 2.700,000		
89	2.000,000	UN	CATETER PERIFERICO, POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO VENOSA, AGULHA EM ACO INOX, DIAMETRO 24 GAUCE, COMPRIMENTO 20 MM, CONECTOR PADRAO, CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO, COM SISTEMA DE SEGURANCA	medix	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GRAUS, AGULHA EM ACO, COM ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRAO COM TAMPA - 100 UNID	R\$ 1,350	R\$ 2.700,000		

Fornecedor: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ: 43.782.859/0001-02****Representante:** FABIO LUIZ DA SILVA VIANA**Telefone:** (31) 8436-9700**E-mail:** fcdistribuidora95@gmail.com**Endereço:** ESTRADA DO JATOBA, 95 - DIAMANTE, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30644-200

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
14	400,000	UN	ALCOOL EM GEL HIDRATADO 70% COM VALVULA PAMP - 440 G	ECO ASSEPT	ALCOOL EM GEL	R\$ 6,720	R\$ 2.688,000
137	70,000	UN	DETERGENTE HOSPITALAR ENZIMATICO, DESTINADO A LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS, CONFORME PORTARIA/MS 15/98 - FRASCO DE 1 LITRO	EFFECT	DETERGENTE HOSPITALAR	R\$ 15,240	R\$ 1.066,800
368	100,000	UN	SACO DE LIXO LARANJADO COM 100 UNID	ECO PLAST	SACO DE LX	R\$ 55,600	R\$ 5.560,000
369	120,000	UN	SACO DE LIXO MARROM COM 100 UNID	ECO PLAST	SACO DE LX	R\$ 55,600	R\$ 6.672,000
372	50,000	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE VERMELHO 301	ECO PLAST	SACO DE LX	R\$ 53,190	R\$ 2.659,500
						Total R\$ 18.646,300	

Fornecedor: UBERCOM COMERCIAL LTDA**CNPJ: 10.850.682/0001-85****Representante:** Ana Keila Marçal**Telefone:** (34) 3313-4318**E-mail:** bolivar@ubercom.net.br**Endereço:** R SAO JOAO, 471 - PARQUE SAO GERALDO, Uberaba - Minas Gerais - 38031-100

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
22	390,000	LT	ALVEJANTE PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO: APARENCIA LIQUIDO TRANSPARENTE, CARACTERISTICAS PH 3,0-5,0 PESO ESPECIFICO: 1,090-1,140 G/CM3 VISCOSIDADE: NA TEOR DE ATIVOS: 12,0-16,0% TEOR DE PEROXIDO: 29,0 - 32,0%	SEVEN PER	L	R\$ 18,400	R\$ 7.176,000
246	600,000	UN	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 1 LITRO	PROLINK	L	R\$ 2,500	R\$ 1.500,000
281	300,000	UN	LUVA DESCARTAVEL PLASTICA MULTIUSO NAO ESTERILIZADA	VABENE	UN	R\$ 2,490	R\$ 747,000
						Total R\$ 9.423,000	

Fornecedor: GUIMALAB PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA 01**CNPJ: 47.137.489/0001-01****Representante:** NERALDO DE FATIMA PERES**Telefone:** (34) 9984-4514**E-mail:** guimalab55@gmail.com**Endereço:** R TUPIS, 163 - CENTRO, Guimarães - Minas Gerais - 38730-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
24	100,000	UN	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE	ROCHE	PAPRELHO GLICOSE	R\$ 97,500	R\$ 9.750,000
28	50,000	RL	ATADURA TIPO ELASTICA, TECIDO MISTO, DIMENSAO: 5CM	POLAR FIX	ATADURA ELASTICA	R\$ 6,650	R\$ 332,500
35	20,000	UN	BRACADEIRA PARA MEDICAO DE PRECAO ARTERIAL INFANTIL	PREMIUM	BRAÇADEIRA INFANTIL	R\$ 18,900	R\$ 378,000
45	80,000	UN	CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, 100% ALGODAO - 50 X 50 CM	POLAR FIX	CAMPO 50X50	R\$ 30,000	R\$ 2.400,000
46	80,000	UN	CAMPO CIRURGICO, FENESTRADO, 100% ALGODAO - 75 X 75 CM	POLAR FIX	CAMPO 75X75	R\$ 5,200	R\$ 416,000
47	10,000	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 3,5	MEDIX	CANULA	R\$ 14,000	R\$ 140,000
48	10,000	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 4	MEDIX	CANULA	R\$ 14,000	R\$ 140,000
49	10,000	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 5	MEDIX	CANULA	R\$ 14,000	R\$ 140,000
50	10,000	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA N° 9	MEDIX	CANULA	R\$ 14,000	R\$ 140,000

207	20,000	CX	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, 3-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM 3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	TECH NOFIO	CAT GUT	R\$ 123,700	R\$ 2.474,000
209	4,000	CX	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 4-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	TECH NOFIO	CAT GUT	R\$ 125,100	R\$ 500,400
210	4,000	CX	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 5-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM3 FIO E3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	TECH NOFIO	CAT GUT	R\$ 125,100	R\$ 500,400
211	4,000	CX	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA, FIO 6-0, COMPRIMENTO MINIMO 70 CM, COM3 FIO E 3 AGULHAS, DUAS AGULHAS 1/2 CILINDRICAS COM 4 E 5 CM, UMA AGULHA 3/8 CIRCULO CORTANTE 3 CM - 24 UNID	TECH NOFIO	CAT GUT	R\$ 125,100	R\$ 500,400
306	40,000	UN	OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO INDICADOS PARA PROTECAO CONTRA RESPINGOS DE LIQUIDO, POEIRAS E IMPACTO DE PARTICULAS. EM POLICARBONATO E ARMACAO EM PVC. POSSUIUM SISTEMA DE VENTILACAO INDIRETA ALIADO AO TRATAMENTO ANTIEMBACANTE QUE MINIMIZA O EMBACAMENTO DAS LENTES. MODELO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA AJUSTE EM PECAS SEMIFACIAIS COM VEDACAO FENDAS NA ARMACAO PARA VENTILACAO INDIRETA, MINIMIZANDO EMBACAMENTO.	SUPER MEDY	OCULOS PROTEÇÃO	R\$ 21,900	R\$ 876,000
329	2,000	UN	PINCA JACARE 9 CM	BSZ	JACARE	R\$ 277,000	R\$ 554,000
330	4,000	UN	PINCA JACARE P RETIRADA DE CORPO ESTRANHO 14CM ACO INOXIDAVEL	BSZ	JACARE	R\$ 246,000	R\$ 984,000
331	4,000	UN	PINCA JACARE P RETIRADA DE CORPO ESTRANHO 9CM ACO INOXIDAVEL	BSZ	JACARE	R\$ 277,000	R\$ 1.108,000
						Total R\$ 21.333,700	

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA.**CNPJ: 05.194.502/0001-14****Representante:** NATANAEL PEREIRA**Telefone:** (35) 3701-0450**E-mail:** editais@alfalagos.com.br**Endereço:** AV ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700 - DISTRITO INDUSTRIAL, Alfenas - Minas Gerais - 37135-516

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
26	2.000,000	UN	ATADURA TIPO CREPOM, 100% ALGODAO DIMENSOES 12 CM, CERCA DE 13 FIOS	SOFT. -80698130007	SOFT. -80698130007	R\$ 0,470	R\$ 940,000
27	2.000,000	UN	ATADURA TIPO CREPOM, 100% ALGODAO, DIMENSAO 8 CM CERCA DE 13 FIOS	SOFT. -80698130007	SOFT. -80698130007	R\$ 0,340	R\$ 680,000
95	6.000,000	AP	CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML	HALEXISTAR 1.0311.0011.169-1	HALEXISTAR 1.0311.0011.169-1	R\$ 5,725	R\$ 34.350,000
99	120,000	UN	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% - SOLUCAO ALCOOLICA - 100 ML	RIOQUIMICA RDC 107/16	RIOQUIMICA RDC 107/16	R\$ 2,458	R\$ 294,960
100	120,000	UN	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% - DEGERMANTE - 100 ML	RIOQUIMICA RDC 107/20	RIOQUIMICA RDC 107/20	R\$ 3,174	R\$ 380,880
114	2.200,000	PC	COMPRESA DE GAZE 7,5 X 7,5- 100 UND	AMED S/A -81481900005	AMED S/A -81481900005	R\$ 2,918	R\$ 6.419,600
115	2.200,000	PC	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 10 UNID	AMED S/A -81481900001	AMED S/A -81481900001	R\$ 0,450	R\$ 990,000
166	500,000	UN	EQUIPO DE MICROGOTAS	BIOSANI -80286000045	BIOSANI -80286000045	R\$ 1,104	R\$ 552,000
219	6.000,000	UN	FRASCO COLETOR 50 ML MATERIAL PLASTICO COM TAMPA ROSQUEAVEL, ESTERIL E DESCARTAVEL	CRALPLAST 10379860094	CRALPLAST 10379860094	R\$ 0,270	R\$ 1.620,000
235	100,000	UN	GLICOSE C/ CLORETO DE SODIO 0,9% BOLSA 500 ML	FRESENIUS KABI 1.0041.0011.018-3	FRESENIUS KABI 1.0041.0011.018-3	R\$ 6,105	R\$ 610,500
237	1.000,000	UN	GLICOSE CONCENTRACAO 5% BOLSA 500 ML	FRESENIUS KABI 1.0041.0107.018-5	FRESENIUS KABI 1.0041.0107.018-5	R\$ 6,555	R\$ 6.555,000
262	60,000	UN	ODOPOVIDONA (PVPI) A 10%, SOLUCO DEGERMANTE - 100 ML	VIC PHARMA RDC 199/2006	VIC PHARMA RDC 199/2006	R\$ 7,340	R\$ 440,400
275	4.000,000	UN	LENCOL DESCARTAVEL ELASTICO BRANCO TNT	ANADONA -80175340005	ANADONA -80175340005	R\$ 1,140	R\$ 4.560,000
318	2,000	UN	PAPAGAIO EM ACO INOX - 1 LITRO	FAMI -10253649013	FAMI -10253649013	R\$ 112,908	R\$ 225,816
346	100,000	CX	PRESERVATIVOS MASCULINOS 52MM, CAIXA COM 144 UNIDADES	MADEITEX -80950310010	MADEITEX -80950310010	R\$ 36,822	R\$ 3.682,200

376	8.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 1 ML	SR I. -81391540009	SR I. -81391540009	R\$ 0,120	R\$ 960,000
377	12.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML	SR I. -80026180029	SR I. -80026180029	R\$ 0,190	R\$ 2.280,000
379	12.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 3 ML	SR I. -80026180029	SR I. -80026180029	R\$ 0,094	R\$ 1.128,000
380	8.000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML	SR I. -80026180029	SR I. -80026180029	R\$ 0,116	R\$ 928,000
						Total R\$ 67.597,356	

Fornecedor: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA**CNPJ: 20.352.354/0001-02****Representante:** GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA**Telefone:** (31) 3504-0660**E-mail:** licitacao@gclab.com.br**Endereço:** R LAURO JAQUES, 72 - FLORESTA, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31015-176

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
34	8,000	UN	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL ECG 58MMX15M	PAPER	PAPER	R\$ 5,840	R\$ 46,720
40	8,000	UN	CAIXA TERMICA 26 L COM TERMOMETRO DIGITAL COM ALCA 24X34X25,5 CM	MOR	MOR	R\$ 284,510	R\$ 2.276,080
41	12,000	UN	CAIXA TERMICA 5 LT COM TERM. DIGITAL, MATERIAL POLIETILENO, ISOLANTE POLIURETANO(PU), TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA -50 + 70oC, MEDIDAS 19X20X27 CM	MOR	MOR	R\$ 301,190	R\$ 3.614,280
108	400,000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, RECIPIENTE 18X7 CM GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 100 ML, FITA DUPLA FACE HIPOALERGENICA PARA FIXACAO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,340	R\$ 136,000
109	400,000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, RECIPIENTE DE 18 X 7 CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 100 ML, FITA DUPLA FACE HIPOALERGENICA PARA FIXACAO.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,340	R\$ 136,000
134	320,000	UN	DETECCAO QUALITATIVA E DIFERENCIACAO SIMULTANEA DE IGG E IGM ANTI-TOXOPLASMA GONDII. IMUNOCROMATOGRAFIA	BIOCON	BIOCON	R\$ 7,640	R\$ 2.444,800
172	20,000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VIDRARIAS	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 9,080	R\$ 181,600
220	6.000,000	UN	FRASCO COLETOR 50 ML MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE COM TAMQUE ROSQUEAVEL C/ ESPATULA DESCARTAVEL	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 0,230	R\$ 1.380,000
221	8.000,000	UN	FRASCO COLETOR UNIVERS 50ML-COM TAMPA DE ROSCA TRANSPARENTE	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 0,240	R\$ 1.920,000
228	60,000	UN	GELO ARTIFICIAL RIGIDO(GELO-X)- UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUENECESITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, MEDIDAS 200ML 12 X 7 X 2,9 CM	GELOTECH	GELOTECH	R\$ 6,160	R\$ 369,600
229	40,000	UN	GELO ARTIFICIAL RIGIDO(GELO-X)- UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUENECESITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL, MEDIDAS 500ML 17 X 10 X 3CM	GELOTECH - 400ML	GELOTECH - 400ML	R\$ 3,590	R\$ 143,600
239	12,000	FR	GLUC UP EM PO - 600 GR	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 23,720	R\$ 284,640
303	4,000	UN	MICROPIPETA VOL 1000 UL	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 68,440	R\$ 273,760
352	1.920,000	UN	REAGENTE P DIAG CLINICO 4 ANTI HCV CONJUNTO COMPLETO	ACRO	ACRO	R\$ 2,810	R\$ 5.395,200
353	1.920,000	UN	REAGENTE P DIAG CLINICO 6 DE HIV 1 E 2 TESTE - CONJUNTO COMPLETO	ACRO	ACRO	R\$ 2,860	R\$ 5.491,200
354	1.920,000	UN	REAGENTE P DIAG CLINICO 6-ANTITREPONEMA PALLIDUM TESTE CONJUNTO COMPLETO	ACRO	ACRO	R\$ 2,270	R\$ 4.358,400
358	960,000	UN	REAGENTE P/ DIAGNOSTICO CLINICO 1 PARA ANALISE QUALITATIVO DE ANT MYCOBACTERIUNLEPRA IGM	BIOCON	BIOCON	R\$ 22,300	R\$ 21.408,000
359	1.200,000	CX	REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 5, TIPO DE ANALISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, CAPILAR - 50 TIRAS	CEPA	CEPA	R\$ 23,720	R\$ 28.464,000
437	19.200,000	UN	TUBO COLETA A VACUO COM EDTA-K3 (5ML)	LABOR IMPORT - 04ML	LABOR IMPORT - 04ML	R\$ 0,420	R\$ 8.064,000
465	2.000,000	UN	TUBO P COLETA AMOSTRA BIOLOGICA 5ML SEM ADITIVOS A VACUO	LABOR IMPORT - 04ML	LABOR IMPORT - 04ML	R\$ 0,430	R\$ 860,000

467	9.600,000	UN	TUBO P COLETA DE AMOSTRA BIOLOGICA 6ML COM ATIVADOR DE COAGULO E GEL SEPARADOR	LABOR IMPORT - 05ML	LABOR IMPORT - 05ML	R\$ 0,750	R\$ 7.200,000
468	2.000,000	UN	TUBO P/ COLETA DE AMOSTRA BIOLOGICA 5 ML , SEM ADITIVOS USO: COLETA DE SANGUE	LABOR IMPORT - 04ML	LABOR IMPORT - 04ML	R\$ 0,420	R\$ 840,000
469	9.600,000	UN	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLOGICA, MATERIAL PLASTICO VOL 6 ML COM ATIVADOR DE COAGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE	FIRSTLAB - 05ML	FIRSTLAB - 05ML	R\$ 0,690	R\$ 6.624,000
						Total R\$ 101.911,880	

Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA**CNPJ: 46.093.723/0001-83****Representante:** FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA**Telefone:** (85) 9928-7725**E-mail:** Prosaudelicitacao01@gmail.com**Endereço:** R PINTO MADEIRA, 563 - CENTRO, Fortaleza - Ceará - 60150-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
36	30,000	UN	BRACADEIRA PARA MEDICAO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTA	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 23,000	R\$ 690,000
37	20,000	UN	BRACADEIRA PARA MEDICAO DE PRESSAO ARTERIAL OBESO	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 34,000	R\$ 680,000
112	5,000	UN	COMADRE TIPO PA EM ACO INOX 3,5 L	FAME	FAME	R\$ 168,000	R\$ 840,000
113	10,000	UN	COMADRE-ACO INOXIDAVEL, ADULTO CAPACIDADE 3.500ML,PADRAO MUNDIAL, COM ALCA	FAME	FAME	R\$ 168,000	R\$ 1.680,000
189	10,000	UN	ESTETOSCOPIO TAM: PEDIATRICO BIAURICULAR C/ ACESSORIOS: OLIVAS ANATOMICAS SILICONE, HASTE ACO INOX, TUVO 'Y' SILICONE AUSCULTADOR ACO INOX C/ ANEL DE BORRACHA	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 97,000	R\$ 970,000
278	400,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO GRANDE - 100 UN	GRANDESC	GRANDESC	R\$ 15,000	R\$ 6.000,000
279	1.000,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO MEDIA - 100 UN	GRANDESC	GRANDESC	R\$ 15,000	R\$ 15.000,000
280	800,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO SEM PO PEQUENA - 100 UN	GRANDESC	GRANDESC	R\$ 15,000	R\$ 12.000,000
319	4,000	UN	PAPAGAIO INOX DE 1L COM ALCA P COLETA DE URINA DE PACIENTES SEXO MASCULINO	FAME	FAME	R\$ 127,000	R\$ 508,000
360	8,000	UN	REANIMADOR MANUAL- ADULTO	MORIYA	MORIYA	R\$ 120,000	R\$ 960,000
361	4,000	UN	REANIMADOR MANUAL- INFANTIL, TIPO RESERVATORIO DE O2, MAT. SILICONE ADICIONAL C/CONECTOR, VOL. 1,5 L	MORIYA	MORIYA	R\$ 120,000	R\$ 480,000
						Total R\$ 39.808,000	

Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA**CNPJ: 26.628.908/0001-38****Representante:** RAIMUNDO MILEO GOMES**Telefone:** (43) 3375-3341**E-mail:** ursalda@gmail.com**Endereço:** R DR. PEDRO RANGEL, 577 - SAO JOAO, Itajaí - Santa Catarina - 88304-430

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
38	15,000	UN	CAIXA DE PEQUENA CIRURGIA COM REGISTRO NA ANVISA (1 CABO DE BISTURI N° 3, 2 GANCHOS GUILLES DELICADO, 1 PINCA ADSON DENTE DE RATO N° 12, 1 PINCA ADSON SERRILHADA N° 12, 1 PINCA MOSQUITO CURVA N° 12, 1 PINCA PEAN N° 14, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA N° 12, 1 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA N° 14, 1 TESOURA IRISCURVA PONTA FINA N° 12, 1 TESOURA MAYO CURVAPONTA FINA N° 15, 1 ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5 CM	SEC*Ursa	CAIXA CIRURGICA	R\$ 630,000	R\$ 9.450,000
183	4,000	UN	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 1, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	SEC*Ursa	CÓDIGO: 23-120-01	R\$ 100,530	R\$ 402,120
184	4,000	UN	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 2, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	SEC*Ursa	CÓDIGO: 23-120-02	R\$ 100,530	R\$ 402,120
185	4,000	UN	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 3, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	SEC*Ursa	CÓDIGO: 23-120-03	R\$ 100,530	R\$ 402,120
186	4,000	UN	ESPECULO NASAL KILLIAN N° 4, COM TRAVA TIPO ROSCA, EM ACO INOXIDAVEL, ESTERELIZAVEL	SEC*Ursa	CÓDIGO: 23-120-04	R\$ 100,530	R\$ 402,120
305	60,000	UN	MONITOR PORTATIL DIGITAL, TIPO DE AMOSTRA: SANGUE CAPILAR, ANALISE QUANTITATIVODE GLICOSE, FAIXA DE OPERACAO ATE 600 MG/DL,	G-TECH	FREE LITE	R\$ 37,400	R\$ 2.244,000

TEMPO DE RESPOSTA 10 SEGUNDOS, MEMORIA DE 250 A 500 TESTES

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
324	20,000	UN	PINCA ANATOMICA 16 CM ACO INOX	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-16	R\$ 11,700	R\$ 234,000
326	6,000	UN	PINCA CIRURGICA MODELO 1,MAGIL, PONTA RETA SERRILHA C/ FENESTRA, HASTE ANGULADA,COMP TOTAL-15CM, SEM CREMALHEIRA,ACO INOXIDAVEL E ESTERILIZAVEL	SEC*Ursa	CÓDIGO: 02-150-15	R\$ 75,700	R\$ 454,200
327	20,000	UN	PINCA HARTMANN PONTA RETA 10 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-186-10	R\$ 32,150	R\$ 643,000
337	9,000	UN	PINCA ROCHESTER CARMALT 20 CM CURVA	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-267-20	R\$ 50,840	R\$ 457,560
342	20,000	UN	PORTA AGULHA MAYO 14 CM	SEC8Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 28,900	R\$ 578,000
421	6,000	UN	TESOURA INSTRUMENTAL TIPO PONTA RETA/ROMBA 20 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-20	R\$ 40,000	R\$ 240,000
422	10,000	UN	TESOURA MAYO STILLE CURVA 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-171-17	R\$ 34,000	R\$ 340,000
423	20,000	UN	TESOURA MAYO STILLE CURVA N°17	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-171-17	R\$ 34,000	R\$ 680,000
424	10,000	UN	TESOURA MAYO STILLE RETA 17 CM	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-170-17	R\$ 27,000	R\$ 270,000
425	20,000	UN	TESOURA MAYO STILLE RETA N°17	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-170-17	R\$ 27,000	R\$ 540,000
427	6,000	UN	TESOURA PONTA ROMBA ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: AUTOCLAVE, TIPO RESGATE	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-100-10	R\$ 39,000	R\$ 234,000
						Total R\$	17.973,240

Fornecedor: NNL Acessórios de Moda Ltda**CNPJ: 00.498.393/0001-05****Representante:** Gustavo Henrique de Oliveira Braz**Telefone:** (34) 3831-2149**E-mail:** nnlacessorios@hotmail.com**Endereço:** AV RUI BARBOSA, 551 - CENTRO, Patrocínio - Minas Gerais - 38740-012

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
39	24,000	UN	CAIXA TERMICA 15 L COM TERMOMETRO COM ALCA	Própria	Conforme o edital	R\$ 279,800	R\$ 6.715,200
						Total R\$	6.715,200

Fornecedor: APOIO PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 23**CNPJ: 35.886.714/0001-****Representante:** ELISANGELA DEBORA SOUZA RIBEIRO**Telefone:** (34) 3662-1989**E-mail:** pedeapoioprodutosmedicos@gmail.com**Endereço:** RUA COSTA SENNA, 205 - CENTRO, Araxá - Minas Gerais - 38183-191

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
42	100,000	UN	CALCADO TIPO TENIS WORK CONFECCIONADO EM EVA	Soft work	soft work	R\$ 74,900	R\$ 7.490,000
65	50,000	UN	CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL - No 12, PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL, PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	Medsonda	Medsonda	R\$ 0,550	R\$ 27,500
90	4,000	UN	CINTO TIRANTE ARANHA, MATERIAL POLIAMIDA, PARA PRANHA DE RESGATE, AJUSTAVEL EM VELCRO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 63,450	R\$ 253,800
101	8,000	UN	COLAR CERVICAL EM PVC - TIPO RESGATE TAMANHO PP	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 12,470	R\$ 99,760
126	100,000	UN	CURATIVO CUTANEO POS PUNCAO ESTERIL - 500 UNID	medix	medix	R\$ 13,670	R\$ 1.367,000
154	200,000	UN	ELETRODO P/ MONITORIZACAO ECG PEDIATRICO C50	medix	medix	R\$ 14,780	R\$ 2.956,000
155	400,000	UN	ELETRODO P/MONITORIZACAO ECG ADULTO C/50	medix	medix	R\$ 12,600	R\$ 5.040,000
253	4,000	UN	IMOBILIZADOR DE CABECA INFANTIL RESGATE SP,IMPERMEAVEL,CONTEM TIRANTES DE FIXCAODE CABECA E QUEIXO(COR PRETA)COM PONTOS P VERIFICACAO DE SAIDE LIQUIDO P OUVIDO, COR AMARELO,BRANCO E PRETO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 97,860	R\$ 391,440
256	20,000	UN	IMOBILIZADOR/TALA REVESTIDO EM EVA 63X9CM	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 11,100	R\$ 222,000

269	24,000	CX	LANCETA DE SEGURANCA RETRATIL 28 G	medix	medix	R\$ 12,880	R\$ 309,120
271	10,000	UN	LANTERNA CLINICA	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 26,900	R\$ 269,000
272	6,000	UN	LARINGOSCOPIO ADULTO ACO INOXIDAVEL LAMINAS CURVAS (3,4 E 5), RETAS (3,4 E 5) LAMPADA DE LED	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 719,000	R\$ 4.314,000
273	6,000	UN	LARINGOSCOPIO INFANTIL ACO INOXIDAVEL LAMINAS CURVAS (00,0,1,2,3,4 E 5), RETAS (00,0,1,2 E 3) LAMPADA DE LED	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 559,900	R\$ 3.359,400
293	30,000	UN	MASCARA DE GASOTERAPIA ADULTO, PARA ALTA CONCENTACAO DE NAO REINALACAO, COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL, COM VALVULA E BALAO RESERVATORIO, CONECTORPADRAO	medix	medix	R\$ 5,490	R\$ 164,700
294	30,000	UN	MASCARA DE GASOTERAPIA INFANTIL, PARA ALTA CONCENTACAO DE NAO REINALACAO, COM CLIPE NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL, COM VALVULA E BALAO RESERVATORIO, CONECTOR PADRAO	medix	medix	R\$ 6,700	R\$ 201,000
322	10,000	UN	PAS ELETRODOS DESCARTAVEIS PARA DISFIBRILADOR INFANTIL	Draker	Draker	R\$ 549,000	R\$ 5.490,000
344	6,000	UN	PRANCHA DE RESGATE INFANTIL C CINTOS E POLIETILENO CAPCIDADE DE CARGA 120KG, COMP-124CM,MEDIDA-44CM, CAPACIDADE 120KG	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 290,000	R\$ 1.740,000
345	6,000	UN	PRANCHA RIGIDA DE IMOBILIZACAO ADULTO POLIETILENO REFORCOS INTERNOS EM MADEIRA 14 PEGA-MAOS,12 CAVIDADES P AJUSTES DOS CINTOS, IMPERMEAVEL,,COMP TOTAL-1830MM,LARG-440MM,ESPE-65MM,COMP,PAG-MAOS 136MM, PESO LIQ-7,0KG,CAPACIDADE MAX-200KG, CINTO TIPO ARANHAC E INDIVIDUAIS COM FECHAMENTO DE VELCRO OU ENGATE RAPIDO	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 590,000	R\$ 3.540,000
347	20,000	UN	PROTETOR DE QUEIMADOS E EVICERADOS 45X45, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, ATOXICO E TRANSPARENTE.	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 16,000	R\$ 320,000
348	20,000	UN	PROTETOR DE QUEIMADOS E EVICERADOS 90X1,2, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, ATOXICO E TRANSPARENTE.	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 12,000	R\$ 240,000
389	80,000	UN	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 10 FRENCH	medix	medix	R\$ 3,360	R\$ 268,800
390	80,000	UN	SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 26 FRENCH	medix	medix	R\$ 4,000	R\$ 320,000
						Total R\$ 38.383,520	

Fornecedor: CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 44

CNPJ: 44.303.986/0001-

Representante: KARINA CALIGARIS

Telefone: (34) 3314-2599

E-mail: cirurgicaclara@outlook.com

Endereço: AV CRISTO REI, 1095 - PARQUE DAS AMERICAS, Uberaba - Minas Gerais - 38045-250

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
59	20,000	UN	CANULA OROTRAQUEAL N 0	COMPER	CANULA OROTRAQUEAL N 0	R\$ 10,000	R\$ 200,000
60	20,000	UN	CANULA OROTRAQUEAL N 1	COMPER	CANULA OROTRAQUEAL N 1	R\$ 10,000	R\$ 200,000
61	20,000	UN	CANULA OROTRAQUEAL N 3	COMPER	CANULA OROTRAQUEAL N 3	R\$ 4,000	R\$ 80,000
91	40,000	UN	CLAMPS PARA CORDAO UMBILICAL, ESTERIL POS GAS ETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	CLAMPS PARA CORDAO UMBILICAL, ESTERIL POS GAS ETO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	R\$ 0,350	R\$ 14,000
164	5.000,000	UN	EQUIPO DE INFUSAO, PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MINIMO 120 CM, CAMRA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, BUREA RIGIDA COM ALCA, COM INJETOR, VOLUME MINIMO 150 ML, COM REGULADOR DE FLUXO	INJEX	EQUIPO DE INFUSAO, PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MINIMO 120 CM, CAMRA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR, BUREA RIGIDA COM ALCA, COM INJETOR, VOLUME MINIMO 150 ML, COM REGULADOR DE FLUXO	R\$ 2,000	R\$ 10.000,000
194	20,000	UN	FILTRO TERAPIA RESPIRATORIA ADULTO, PARA CIRCUITO RESPIRATORIO, MODELO HMEF,TROCA DE CALOR E UMIDADE COM BARREIRA MICROBIOLOGICA, TIPO MEMBRANA	SEVEN CARE	FILTRO TERAPIA RESPIRATORIA ADULTO, PARA CIRCUITO RESPIRATORIO, MODELO HMEF,TROCA	R\$ 6,300	R\$ 126,000

HIDROFOBICO E HIGROSCOPICO, CONEXAO
PADRAO, COM TRAQUEIA CORRUGADA

DE CALOR E UMIDADE
COM BARREIRA
MICROBIOLOGICA, TIPO
MEMBRANA
HIDROFOBICO E
HIGROSCOPICO,
CONEXAO PADRAO,
COM TRAQUEIA
CORRUGADA

Total R\$ 10.620,000

Fornecedor: DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 10.651.667/0001-08

Representante: Camila Leonel Vasconcelos de Campos

Telefone: (33) 3021-2618

E-mail: licitacuramax@gmail.com

Endereço: AV MOACIR PALETA, 671 - SAO PEDRO, Governador Valadares - Minas Gerais - 35020-360

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
77	50,000	UN	CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS-NEONATAL MATERIAL TUBO PVC FLEXIVEL	SAFER	CX C/ 100 UNID	R\$ 31,000	R\$ 1.550,000
292	6.000,000	PC	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL CX COM 100 UN	MEDIX	CX C/ 100 UNID	R\$ 5,790	R\$ 34.740,000
						Total R\$ 36.290,000	

Fornecedor: BIOSAVE DIAGNOSTICA LTDA **CNPJ: 10.919.350/0001-00**

Representante: BIOSAVE DIAGNOSTICA LTDA

Telefone: (31) 3273-1972

E-mail: licitacao@biosave.com.br

Endereço: RUA ALEXANDRE SIQUEIRA, 89 - CAIÇARAS, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30775-540

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
121	400,000	UN	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO GRANDE	CRAL PLAST	CRAL	R\$ 2,850	R\$ 1.140,000
122	1.000,000	UN	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO MEDIO	CRAL PLAST	CRAL	R\$ 2,390	R\$ 2.390,000
123	200,000	UN	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU ESPECULO PEQUENO	CRAL PLAST	CRAL	R\$ 2,390	R\$ 478,000
225	500,000	UN	GARROTE DE LATEX	CRAL PLAST	CRAL	R\$ 1,890	R\$ 945,000
351	3.200,000	UN	REAGENTE P DIAG CLIN ANTI DENGUE E ANTIGENO NS1 CONJUNTO COMPLETO-TESTE	ECO DIAGNOSTICA	ECO	R\$ 8,940	R\$ 28.608,000
355	800,000	UN	REAGENTE P DIAG CLINICO BETA HCG-TESTE CONJUNTO COMPLETO	BIOCON	BIOCON	R\$ 1,900	R\$ 1.520,000
357	1.920,000	UN	REAGENTE P DIAG CLINICO-HBSAG-TESTE CONJUNTO COMPLETO	BIOCON	BIOCON	R\$ 1,370	R\$ 2.630,400
						Total R\$ 37.711,400	

Fornecedor: QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA **CNPJ: 65.141.046/0001-76**

Representante: José silvério Horta Alves Pinto

Telefone: (31) 3474-4000

E-mail: licitacao01@qualitycommerce.com.br

Endereço: R CASTELO DE SINTRA, 510 - CASTELO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31330-200

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
129	20,000	UN	CURATIVO DE BARREIRA 90 G	HELIANTO	RMS - 80225209003	R\$ 38,000	R\$ 760,000
130	60,000	UN	CURATIVO/COBERTURA, APLICACAO P/ FERIDA, ASPECTO C/ BORDA, COMPOSICAO A BASE DEESPUMA PU/ HIDROPOLIMERO/HIDROCELULAR	CONVATEC	RMS - 80523020053	R\$ 42,000	R\$ 2.520,000
274	400,000	UN	LENCOL DESCARTAVEL 100% CELULOSE - 70X50	DESCARBOX	NATURAL	R\$ 10,000	R\$ 4.000,000
						Total R\$ 7.280,000	

Fornecedor: MARCA MAIOR DISTRIBUICAO LTDA **CNPJ: 09.240.575/0001-56**

Representante: MARCA MAIOR DISTRIBUICAO LTDA

Telefone: (34) 3821-6666

E-mail: LARA@MARCAMAIORDISTRIBUICAO.COM.BR

Endereço: R ITABIRITO, 200 - DISTRITO INDUSTRIAL II, Patos de Minas - Minas Gerais - 38706-740

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
136	6,000	LT	DETERGENTE AMONIACADO- USO GERAL	MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA.	PLURON 7160	R\$ 21,000	R\$ 126,000
138	390,000	LT	DETERGENTE UMECTANTE COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE BRANQUEADOR OPTICO APARENCIA LIQUIDO TRANSPARENTE COR: AZUL PH 7,0-9,0, PESO ESPECIFICO 1,005-1,050 G/CM3, VISCOSIDADE 1,0-75,0 CPS, TEOR DE ATIVOS 13,0-15,0%	MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA.	PLURON 834 LL	R\$ 23,000	R\$ 8.970,000
						Total R\$ 9.096,000	

Fornecedor: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 41.932.099/0001-47

Representante: Camila Bornhausen dos Santos

Telefone: (48) 2132-2358

E-mail: contato@pmibrasilmed.com.br

Endereço: EST GERAL FAZENDA DO SACRAMENTO I, 000 - FAZ.SACRAMENTO, Águas Mornas - Santa Catarina - 88150-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
174	6,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL TAM: INFANTIL	MULTILASER	HC204	R\$ 103,500	R\$ 621,000
175	12,000	UN	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL- TAM: OBESO PARA OBESO TIPO: BRACO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATE 300 MMHG, BRACAIDEIRA DE NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO	MULTILASER	HC090	R\$ 144,000	R\$ 1.728,000
180	12,000	UN	ESPACADOR - 0 A 2 ANOS, PARA INALACAO DE BRONCODILATADOR, ENCAIXE UNIVERSAL, BOCACOM VALVULA UNIDEREACIONAL, MASCARA DE PVC	MULTILASER	HC178	R\$ 26,000	R\$ 312,000
181	12,000	UN	ESPACADOR - 2 A 13 ANOS, PARA INALACAO DE BRONCODILATADOR, ENCAIXE UNIVERSAL, BOCACOM VALVULA UNIDEREACIONAL, MASCARA DE PVC	MULTILASER	HC178	R\$ 26,000	R\$ 312,000
182	6,000	UN	ESPACADOR COM MASCARA ADULTO, BIVALVULADA, ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSOL	MULTILASER	HC178	R\$ 26,000	R\$ 156,000
						Total R\$ 3.129,000	

Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
51

CNPJ: 34.680.592/0001-

Representante: JOSE FELIPE BELOTTO PELOZZO

Telefone: (41) 3699-3278

E-mail: brasildevices@uol.com.br

Endereço: Rua Graça Aranha, 875 - VARGEM GRANDE, Pinhais - Paraná - 83321-020

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
176	24,000	UN	ESFIGNOMAMOMETRO ANALOGICO - ADULTO, ANEROIDE, DE BRACO, FAIXA DE OPERAÇÃO 300 MMHG, BRACAIDEIRA EM NYLON, FECHO EM MERAL	PREMIUM	BR-20D ADULTO	R\$ 66,890	R\$ 1.605,360
188	10,000	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO, AUSCULTADOR EM ACO INOX	KINDCARE	KT-107	R\$ 67,000	R\$ 670,000
312	8,000	UN	OTOSCOPIO COM 05 JOGOS DE ESPECULOS ADULTO E INFANTIL	MIKATOS	MINI MIKATOS	R\$ 175,000	R\$ 1.400,000
313	40,000	UN	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL INFANTIL	CREATIVE	PC-60F	R\$ 52,990	R\$ 2.119,600
315	4,000	UN	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL TIPO PALM, COM SENSORES CLIP ADULTO E PEDIATRICO E YNEONATAL. PARAMETROS: SATURACAO DO OXIGENIO (SPO2), PLESTIMOGRAFIA, FREQUENCIA DE PULSO (FP) E INTENSIDADE DO SINAL DA FREQUENCIA DE PULSO (INDICE DE PERFUSAO).MODO DE OPERAÇÃO: CONTINUO. CARACTERISTICAS: DISPLAY LCD COM BACK LIGHT MEDICAOE APRESENTACAO SIMULTANEA DO VALOR DE SPO2, FORMA DE ONDA LESTIMOGRAFICA, FREQUENCIA DE PULSO E INTENSIDADE DO SINAL DE FREQUENCIA DE PULSO, RELOGIO, SELECAO DE TIPO DE PACIENTES: ADU - ADULTO/PEDIATRICO, NEO - NEONATAL, DESLIGAMENTO AUTOMATICO PARA ECONOMIA DE ENERGIA APOS 10 MINUTOS OCIOSOS,- POSSUI GRAFICO E TABELADE TENDENCIA DE SPO2 E FP, - CAPACIDADE DE	LEPU	PC-66B	R\$ 900,000	R\$ 3.600,000

ARMAZENAMENTO DE ATE 100 PACIENTES E300HS DE DADOS,- ALARME VISUAL E SONORO COM AJUSTE DE TOM E AJUSTE DE MAXIMO EMINIMO PARA TODOS PARAMETROS, - COMUNICACAO COM COMPUTADOR, - CLASSIFICACAO DE ALARMES: NIVEL ALTO, NIVEL MEDIO,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
374	4,000	UN	SENSOR USO MEDICO DE OXIMETRIA ADULTO	CREATIVE	SP-20	R\$ 275,000	R\$ 1.100,000
478	20,000	UN	VALVULA REGULADORA P CILINDRO C FLUXOMETRO P OXIGENIO	JG MORIYA	200.413	R\$ 248,000	R\$ 4.960,000
479	10,000	UN	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	JG MORIYA	200.413	R\$ 248,000	R\$ 2.480,000
						Total R\$ 17.934,960	

Fornecedor: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ: 22.627.453/0001-85

Representante: CARLOS RENATO TEDARDI

Telefone: (44) 3029-3222

E-mail: contato@aclmaringa.com.br

Endereço: AV CERRO AZUL, 2485 - JARDIM NOVO HORIZONTE, Maringá - Paraná - 87010-055

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
187	70,000	UN	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 20 A 21MM, CAPACIDADE P 40 TUBOS,POLIPROPILENO	CRALPLAST	ESTANTE	R\$ 18,160	R\$ 1.271,200
340	2,000	PC	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL - 1000 UNID	FIRSTLAB	PONTEIRA	R\$ 37,900	R\$ 75,800
341	2,000	UN	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL 200 - 1000 UL	FIRSTLAB	PONTEIRA	R\$ 37,900	R\$ 75,800
428	320,000	UN	TESTE DETECCAO DE IGG E IGM ANTI-TOXOPLASMA	ONSITE	TOXOPLASMOSE	R\$ 7,390	R\$ 2.364,800
						Total R\$ 3.787,600	

Fornecedor: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 08.697.852/0001-91

Representante: KEVELLIM PONTES FREITAS

Telefone: (27) 3063-8344

E-mail: endogerais@endogerais.com.br

Endereço: R DOM JORGE DE MENEZES, 1180 - CENTRO, Vila Velha - Espírito Santo - 29100-250

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
190	15,000	UN	ESTOJO HOSPITALARMEDICO,INOX CIRURGICA 18X08X5CM,AUTOCLAVAVEL	CAIXA FLEXINOX	AC-005	R\$ 77,000	R\$ 1.155,000
323	20,000	UN	PINCA ALLIS PONTA RETA 16 CM	FUTURE	HI-138-4163	R\$ 29,900	R\$ 598,000
328	2,000	UN	PINCA JACARE 14 CM	ABC	0577	R\$ 245,000	R\$ 490,000
332	20,000	UN	PINCA KELLY CURVA 14 CM	FUTURE	HI-112-24114	R\$ 22,000	R\$ 440,000
333	20,000	UN	PINCA KELLY RETA 14 CM	FUTURE	HI-112-24014	R\$ 22,000	R\$ 440,000
426	30,000	UN	TESOURA METZENBUM CURVA 18 CM	FUTURE	HI-108-28518	R\$ 33,000	R\$ 990,000
						Total R\$ 4.113,000	

Fornecedor: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 43.269.791/0001-62

Representante: CHARLINE ANA MIOTTO BRESSIANI

Telefone: (54) 9620-8909

E-mail: imperiumed4@gmail.com

Endereço: AV JOSE OSCAR SALAZAR, 1953 - PAIOL GRANDE, Erechim - Rio Grande do Sul - 99712-298

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
236	200,000	UN	GLICOSE CONCENTRACAO 5% BOLSA 250 ML	JP FARMA	JP FARMA	R\$ 6,640	R\$ 1.328,000
						Total R\$ 1.328,000	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA
06.867.357/0001-58

CNPJ:

Representante: FÁTIMA DE JESUS RIBEIRO

Telefone: (31) 3524-2700

E-mail: licitacao@jpdiaagnostica.com.br

Endereço: R NIQUELINA, 1478 - PARAISO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30270-050

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
240	12,000	UN	GLUC UP EM PO LIMAO FRASCO 600G-TESTE ORAL TOLERANCIA A GLICOSE	RENYLAB	80002670077	R\$ 17,000	R\$ 204,000
304	48,000	UN	MIF - MEIO DE TRANSPORTE DE FEZES	RENYLAB	80002670084	R\$ 14,000	R\$ 672,000
438	60,000	UN	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE LARVAS TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM DE DIAMETRO EXTERNO, 75 MM DE COMPRIMENTO, COM TAMPA PARA ACONDICIONAR FORMA IMATURAS DE MOSQUITOS (LARVAS) E REMESSAS PARA EXAMES LABORATORIAIS	FIRSTLAB	isento	R\$ 0,600	R\$ 36,000
Total R\$ 912,000							

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 25

CNPJ: 08.380.296/0001-25

Representante: Reges José da Cruz

Telefone: (31) 3642-1205

E-mail: contato@visamed.med.br

Endereço: R CACONDE, 968 - RENASCENCA, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31130-510

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
263	6,000	UN	JARRA HOSPITALAR EM ACO INOX SEM TAMPA 2 L	SO INOX	SO INOX	R\$ 200,000	R\$ 1.200,000
307	30,000	UN	OFTALMOSCOPIO	MD	OMNI 3000	R\$ 420,000	R\$ 12.600,000
Total R\$ 13.800,000							

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 09.560.267/0001-08

Representante: LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY

Telefone: (31) 3374-7799

E-mail: dentemed@hotmail.com

Endereço: R ANTONIO GRAVATA, 80 - CINQUENTENARIO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30570-040

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
296	1.000,000	UN	MASCARA DE PROTECAO N 95	PROPRIA	KN95	R\$ 0,450	R\$ 450,000
Total R\$ 450,000							

Fornecedor: 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 37.581.390/0001-40

Representante: DEUMARI FRAGA DA SILVA

Telefone: (43) 3336-7133

E-mail: vitoriadigital21@gmail.com

Endereço: R JOSE ROQUE SALTON, 297 - TERRA BONITA, Londrina - Paraná - 86047-622

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
316	12,000	UN	PA ADESIVA MULTIFUNCIONAL ADULTA , ELETRODOS MULTIFUNCOES DESCARTAVEL PARA DESFIBRILACAO EXTERNA, CARDIOVERSAO SINCRONIZADA ESTIMULACAO CARDIACA E MONITORIZACAODE ECG	DBI MEDICAL	DE-NK1	R\$ 405,000	R\$ 4.860,000
321	12,000	UN	PAS ELETRODOS DESCARTAVEI PARA DISFIBRILADOR ADULTO	DBI MEDICAL	DE-NK1	R\$ 420,000	R\$ 5.040,000
Total R\$ 9.900,000							

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.